Nasıl ki yeryüzünün ve gökyüzünün yaratılmasında mucizeler varsa Allah’ın indirmiş olduğu Kur’ân da bunun gibi mucizelerle doludur. Onun bir benzerini ortaya koymaya hiç kimsenin gücü yetmez.³⁰ Ebû Hâtim er-Râzî, benzer âyetlerle de³¹ bunu yapmanın yaratılmışların güçleri dâhilinde olmadığını bildirmiştir.³²

Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ise, Allah’ın bu âyetlerde muaraza yapmak isteyenlere eğer güç yetirebileceklerse bunun yöntemini de öğrettiğini bildirmektedir. Bu şöyle izah edilebilir: Bir topluluk yardımlaşmalarında onların akılları, tek bir akıl haline gelir. Ortak akılla hareket ettiklerinde her birinin ayrı ayrı yapamayacağı işleri yapmaya muktedir olurlar. Başarılı

27 Ankebût 29/50-51.

28 Kâdî v.dğr., *Mecmau’t-tefâsir*, İstanbul: Çağrı Yayınları, 1979/1399, V, 24.

29 Enfal, 8/31.

30 Râzî, *A’lamü’n-nübüvve*, s.174.

31 Enfal 8/31, Hud 11/13, Bakara 2/23-24.

32 Râzî, *A’lamü’n-nübüvve*, s. 178.

olmuş herhangi bir muarazayı tarih kaydetmediğine göre Kur'ân'ın bir insan fiili değil, Allah'ın fiili olduğu ortaya çıkmış olur.³³

- Ebû'l-Muîn en-Nesefî, *Tabsîratü'l-edille*; tah. Hüseyin Atay-Şaban Ali Düzgün, Ankara, 2003.
- Eren, Cüneyt, "Kur'ân-ı Kerim'in İ'câz Çeşitleri", *Diyanet İlmi Dergisi*, c. 46, sy. 3, s., 129-144.
- Gazzâlî, Ebu Hamid Hucceulislam Muhammed b. Muhammed, *el-Munkız mine'd-dalâl*, Beyrut: Mektebetu Kutubu's-Sekafiyye, 1411/1991.
- Hamidullah, Muhammed, *Kur'ân-ı Kerim Tarihi*, çev. Abdülaziz Hatip, İstanbul 2010.
- İbn Haldûn, *Mukaddime*, trc. Zakir Kadîrî Ugan, İstanbul, 1986.
- İbn Hişam, *es-Sîretü'n-nebeviyye* nşr. Ömer Abdusselam Tedmûrî, Beyrut, 1408/1987.
- İbn İshak, *Sîretü İbn İshâk*, nşr. Muhammed Hamidullah, Konya, 1404/1981.
- İbn Manzûr, Ebû'l-Fazl Muhammed b. Mükerrrem b. Ali, *Lisânü'l-arab*, Beyrut: Dâru Sadr.
- İbn Sina, *Kitâbu's-Şifâ, Metafizik II*, çev. Ekrem Demirli-Ömer Türker, İstanbul: Litera Yayıncılık, 2005.
- İbn Teymiyye, *en Nübüvvât*, nşr. Muhammed Avad, Mısır, 1985.
- İzutsu, Toshihiko, *Kur'ân'da Allah ve İnsan*, çev. Süleyman Ateş, Ankara, Kevser Yay., ts.
- Kâdî Abdülcebbar, Ebü'l-Hasan Abdülcebbar b. Ahmed, *Şerhu'l-Usûli'l-hamse*, (tah. Abdülkerîm Osman), Kahire, 1988/1408.
- _____, *Şerhu'l-Usûli'l-hamse: Mu'tezile'nin Beş İlkesi* (Mu'tezile'nin beş esasının açılımı) (metin-çeviri); çev. İlyas Çelebi, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, I. Baskı, İstanbul, 2013.
- Kâdî v.dğr., *Mecmau't-tefâsîr*, İstanbul: Çağrı Yayınları, 1979/1399.
- Karadaş, Çağfer, "Büyü ve Din: İslâmî Nokta-i Nazardan Bir Değerlendirme", *Usûl İslam Araştırmaları*, I, 1 (2004), s., 111-135.

- Karaman, Hayrettin v. dğr., *Kur'ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir*, Ankara: DİB Yay., 2003.
- Kâşifu'l Gita Muhammed Hüseyin, *Aslu'ş-Şîa ve usûlühâ*, Beyrut ts.